Дело № 10-9/2021

АПЕЛЛЯЦИОНОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(вводная и резолютивная части)

г.Чусовой 26 марта 2021 года 

Чусовской городской суд Пермского края

в составе председательствующего судьи Акуловой Е.Н.,

с участием заместителя Чусовского городского прокурора Лыскова С.А.,

осужденного Олейника И.А.,

потерпевшей О.,

защитника – адвоката Емельянова И.В.,

при секретаре судебного заседания Заика А.В.,

рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционному представлению исполняющего обязанности Чусовского городского прокурора Гудкова М.С., апелляционной жалобе осужденного Олейника И.А. и апелляционной жалобе адвоката Емельянова И.В. в защиту интересов осужденного Олейника И.А. на приговор мирового судьи судебного участка № 2 Чусовского судебного района Пермского края от 01 февраля 2021 года, которым Олейник Игорь Александрович, адрес, судимый:

06.07.2020 года мировым судьей судебного участка № 2 Чусовского судебного района Пермского края за совершение двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.119 УК РФ, с применением ч.2 ст.69 УК РФ к 300 часам обязательных работ; 

24.08.2020 года мировым судьей судебного участка № 1 Чусовского судебного района Пермского края, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Чусовского судебного района Пермского края по ч.1 ст.119 УК РФ, с применением ч.5 ст.69 УК РФ к 400 часам обязательных работ; постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Чусовского судебного района Пермского края от 02.12.2020г. неотбытая часть наказания в виде 288 часов обязательных работ заменена на лишение свободы сроком на 1 месяц 6 дней; 

осужден за совершение двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.119 УК РФ, и преступления, предусмотренного ч.1 ст.117 УК РФ, с применением ч.2 ст.69 УК РФ, к наказанию в виде 1 года 5 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменена на заключение под стражу, в срок отбывания наказания зачтено время содержания под стражей с 01.02.2020г. до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, решена судьба вещественных доказательств.

Заслушав государственного обвинителя, поддержавшего доводы апелляционного преставления, просившего приговор мирового судьи изменить, жалобу осужденного и защитника в части смягчения назначенного наказания удовлетворить, в остальной части - оставить их без удовлетворения, осужденного, поддержавшего свою жалобу, жалобу адвоката и апелляционное представление по изложенным в них доводам, адвоката, поддержавшего свою жалобу, жалобу осужденного и апелляционное представление по изложенным в них доводам, мнение потерпевшей, поддержавшей доводы жалоб осужденного и адвоката, а также апелляционного представления, 

установил:

На основании изложенного, руководствуясь ст.389.13, 389.15, 389.20, 389.28, 389.33 УПК РФ, суд

постановил:

Приговор мирового судьи судебного участка № 2 Чусовского судебного района Пермского края от 01 февраля 2021 года в отношении Олейника Игоря Александровича изменить.

При назначении ФИО1 наказания за каждое из преступлений, предусмотренных ч.1 ст.119 УК РФ, и преступления, предусмотренного ч.1 ст.117 УК РФ, применить положения ч.1 ст.62 УК РФ, срок наказания по каждому из преступлений, предусмотренных ч.1 ст.119 УК РФ, смягчить до 4 месяцев лишения свободы, срок наказания по преступлению, предусмотренному ч.1 ст.117 УК РФ, смягчить до 11 месяцев лишения свободы, на основании ч.2 ст.69 УК РФ – смягчить до 1 года 3 месяцев лишения свободы.

Уточнить резолютивную часть приговора, указав, что зачету в срок отбывания наказания подлежит время содержания под стражей с 01.02.2021г. до вступления приговора в законную силу.

В остальной части приговор оставить без изменения.

Постановление может быть обжаловано в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции через суд первой инстанции в порядке, предусмотренном главой 47.1 УПК РФ, в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу итогового судебного решения, а для осужденного, содержащегося под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии такого судебного решения, вступившего в законную силу. 

Председательствующий Е.Н.Акулова